
 

 

Nutarimas netenka galios 2021-01-01: 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1178, 2020-10-21, paskelbta TAR 2020-10-27, i. k. 2020-22262 
Dėl Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos pašarų ūkio 
subjektų registro nuostatų patvirtinimo 
 

Suvestinė redakcija nuo 2011-01-01 iki 2020-12-31 
 

Nutarimas paskelbtas: Žin. 2005, Nr. 149-5430, i. k. 1051100NUTA00001361 

 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS VYRIAUSYBĖ 

 

N U T A R I M A S 

DĖL LIETUVOS RESPUBLIKOS PATVIRTINTŲ PAŠARŲ ŪKIO SUBJEKTŲ 

REGISTRO ĮSTEIGIMO IR LIETUVOS RESPUBLIKOS PATVIRTINTŲ PAŠARŲ ŪKIO 

SUBJEKTŲ REGISTRO NUOSTATŲ PATVIRTINIMO 

 

2005 m. gruodžio 20 d. Nr. 1361 

Vilnius 

 

Vadovaudamasi Lietuvos Respublikos pašarų įstatymo (Žin., 2000, Nr. 34-952; 2010, Nr. 

12-560) 4 straipsnio 3 dalimi ir Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymo (Žin., 1996, Nr. 

86-2043; 2004, Nr. 124-4488) 6 straipsnio 2 dalimi, Lietuvos Respublikos Vyriausybė n u t a r i a:   
Preambulės pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

1. Įsteigti Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registrą. 

2. Patvirtinti Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro nuostatus 

(pridedama). 

3. Nustatyti Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro veiklos pradžią – 

2006 m. sausio 1 dieną. 

4. Pavesti Žemės ūkio ministerijai parengti ir iki 2005 m. gruodžio 22 d. Lietuvos 

Respublikos Vyriausybei pateikti Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2000 m. gruodžio 15 d. 

nutarimo Nr. 1458 „Dėl valstybės rinkliavos objektų sąrašo, šios rinkliavos dydžių ir mokėjimo ir 

grąžinimo taisyklių patvirtinimo“ (Žin., 2000, Nr. 108-3463; 2004, Nr. 107-3989) pakeitimo 

projektą. 

5. Nustatyti, kad iš Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų sąrašo, sudaryto 

pagal Ūkio subjektų, kurie verčiasi pašarų veikla, patvirtinimo ir įregistravimo taisykles, patvirtintas 

žemės ūkio ministro 2004 m. liepos 14 d. įsakymu Nr. 3D-413 (Žin., 2004, Nr. 113-4247; 2005, Nr. 

52-1769), į Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registrą perkeliami šie duomenys 

apie patvirtintus pašarų ūkio subjektus: patvirtinimo numeriai (kaip registro objekto identifikavimo 

numeris Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registre), ūkio subjekto pavadinimas 

(perkeliamas kaip registro objekto pavadinimas), gamybos ir (ar) teikimo į apyvartą adresas 

(perkeliamas kaip gamybos ir (ar) tiekimo į apyvartą adresas (-ai). 

 

 

 

MINISTRAS PIRMININKAS ALGIRDAS BRAZAUSKAS 

 

 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRĖ KAZIMIRA DANUTĖ PRUNSKIENĖ 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=b3f37150182311ebb0038a8cd8ff585f
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.82E82400F9BE
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B55C0654B4A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.E3A145C8DD49
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.62F84F217615
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.2D500F2316D2
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.24A184314815


 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos Vyriausybės 2005 m. 

gruodžio 20 d. nutarimu Nr. 1361 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS PATVIRTINTŲ PAŠARŲ ŪKIO SUBJEKTŲ REGISTRO 

NUOSTATAI 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro nuostatai (toliau vadinama 

– šie Nuostatai) reglamentuoja Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro 

(toliau vadinama – registras) paskirtį, objektus, registro tvarkymo įstaigas, jų teises ir pareigas, 

registro duomenų tvarkymą, sąveiką su kitais registrais, registro duomenų apsaugą, registro 

duomenų skelbimą ir teikimą, registro reorganizavimą ir likvidavimą. 

2. Registro paskirtis – registruoti registro objektus, rinkti, kaupti, apdoroti, sisteminti, 

saugoti ir teikti fiziniams ir juridiniams asmenims registro duomenis ir dokumentus, atlikti kitus 

registro duomenų tvarkymo veiksmus. 

3. Registro objektai – asmenys, įstatymų nustatyta tvarka gaminantys, laikantys, fasuojantys, 

pakuojantys, vežantys, naudojantys ir tiekiantys rinkai pašarus, pašarų priedus, premiksus, 

kombinuotuosius pašarus (toliau vadinama – pašarų ūkio subjektai).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

4. Registro duomenys kaupiami vienoje registro duomenų bazėje. 

5. Registro duomenų teikėjai – pašarų ūkio subjektai. 

6. Registras tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos pašarų įstatymu (Žin., 2000, Nr. 

34-952; 2010, Nr. 12-560), Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymu (Žin., 1996, Nr. 86-

2043; 2004, Nr. 124-4488), šiais Nuostatais ir kitais Lietuvos Respublikos ir Europos Sąjungos 

teisės aktais.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

7. Šiuose Nuostatuose vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jas apibrėžia Lietuvos 

Respublikos pašarų įstatymas, Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatymas ir kiti teisės aktai. 

 

II. REGISTRO TVARKYMO ĮSTAIGOS 

 

8. Registro tvarkymo įstaigos yra šios: 

8.1. vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga – Žemės ūkio ministerija; 

8.2. registro tvarkymo įstaiga – Valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

9. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga atlieka šias funkcijas: 

9.1. koordinuoja registro tvarkymo įstaigos darbą, teisės aktų nustatyta tvarka atlieka jos 

priežiūrą; 

9.2. užtikrina tinkamą registro tvarkymo įstaigos darbą; 

9.3. atlieka registro duomenų saugos reikalavimų laikymosi priežiūrą; 

9.4. kontroliuoja, kaip vykdomi metinis ir perspektyvinis registro biudžetai; 

9.5. nagrinėja ir apibendrina registro tvarkymo įstaigos pasiūlymus dėl registro veiklos 

tobulinimo; 

9.6. užtikrina, kad registras būtų tvarkomas vadovaujantis Lietuvos Respublikos valstybės 

registrų įstatymu, šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais; 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.5B55C0654B4A
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.65532A74E296
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


2 

 

 

9.7. planuoja metinį ir perspektyvinį registro biudžetus; 

9.8. teikia suinteresuotiems asmenims informaciją apie registro veiklą; 

9.9. organizuoja ir koordinuoja registro tvarkymo įstaigos valstybės tarnautojų ir kitų 

darbuotojų mokymą, rengia mokymo ir kvalifikacijos kėlimo programas, kitus su kvalifikacijos 

kėlimu susijusius metodinius dokumentus. 

10. Vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga turi teisę: 

10.1. rengti ir priimti teisės aktus, susijusius su registro tvarkymu ir registro duomenų sauga; 

10.2. organizuoti registro kompiuterinės, programinės, komunikacijos įrangos įsigijimą, 

nustatyti šios įrangos priežiūros reikalavimus, tobulinti ir plėtoti registrą; 

10.3. perduoti registro tvarkytojui dalį registro duomenų tvarkymo funkcijų, nesusijusių su 

sprendimo dėl objektų registravimo ir sprendimo dėl registro duomenų teikimo priėmimu; 

10.4. atlikti kitus šiuose Nuostatuose nustatytus veiksmus. 

11. Registro tvarkymo įstaiga atlieka šias funkcijas: 

11.1. registruoja registro objektus;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

11.2. užtikrina sąveiką su susijusiais registrais; 

11.3. teikia registro duomenis jų gavėjams; 

11.4. užtikrina tinkamą registro veikimą ir registro duomenų bei dokumentų saugą; 

11.5. atlieka kitas šiuose Nuostatuose ir Lietuvos Respublikos valstybės registrų įstatyme bei 

kituose teisės aktuose nustatytas funkcijas. 

12. Registro tvarkymo įstaiga privalo užtikrinti, kad: 

12.1. registras veiktų nepertraukiamai; 

12.2. registro duomenys atitiktų registro tvarkymo įstaigai pateiktuose dokumentuose 

nurodytus duomenis; 

12.3. registro duomenys, gaunami iš susijusių registrų, būtų nuolat atnaujinami; 

12.4. neteisingi, netikslūs, neišsamūs registro duomenys arba registro duomenų pasikeitimai 

būtų nedelsiant ištaisyti, atnaujinti arba papildyti; 

12.5. registro duomenų gavėjai, kuriems perduoti neteisingi, netikslūs, neišsamūs registro 

duomenys, būtų informuoti apie ištaisytus netikslumus; 

12.6. registras būtų tvarkomas vadovaujantis šiais Nuostatais ir kitais teisės aktais. 

13. Registro tvarkymo įstaiga turi teisę: 

13.1. reikalauti iš registro duomenų teikėjų, kad registro duomenys, jų pakeitimai ir 

dokumentai būtų tinkamai surašyti, laiku pateikti ir atitiktų susijusių registrų duomenis;  

13.2. skirti registro duomenų teikėjui terminą trūkumams pašalinti, jeigu registro tvarkymo 

įstaiga nustato, kad registrui pateikti duomenys ar dokumentai netikslūs ar neatitinka teisės aktų 

nustatytų reikalavimų; 

13.3. nustatyti registro darbo organizavimo taisykles; 

13.4. atlikti kitus šiuose Nuostatuose nustatytus veiksmus. 

 

III. REGISTRO DUOMENYS 

 

14. Registro duomenų bazėje kaupiami šie registro duomenys: 

14.1. registro objekto identifikavimo numeris; 

14.2. registro objekto pavadinimas / pavardė, vardas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

14.3. registro objekto buveinė / adresas;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


3 

 

 

14.4. informacija apie galimą susisiekimą su registro objektu; 

14.5. gamybos ir (ar) tiekimo rinkai adresas (-ai);  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

14.6. registro objekto veiklos rūšys: 

14.6.1. gamina ir (arba) tiekia rinkai pašarų priedus;  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

14.6.2. gamina ir (arba) tiekia rinkai premiksus;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

14.6.3. gamina tiekti rinkai arba savo reikmėms kombinuotuosius pašarus;  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

14.7. duomenys apie registro objekto: 

14.7.1. įregistravimo datą, duomenų įrašymo ir keitimo datas; 

14.7.2. išregistravimo datą ir priežastis. 

15. Naudojami Juridinių asmenų registro duomenys: 

15.1. juridinio asmens kodas, pavadinimas; 

15.2. juridinio asmens buveinė (adresas). 

15
1
. Naudojami Gyventojų registro duomenys, kai fizinį asmenį jo paties prašymu siekiama 

patvirtinti pašarų ūkio subjektu, jo patikros tikslais: 

15
1
.1. fizinio asmens kodas, vardas, pavardė; 

15
1
.2. fizinio asmens adresas.  

Papildyta punktu: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

16. Patvirtinto pašarų ūkio subjekto identifikavimo numeris susideda iš ženklų (raidžių ir 

skaitmenų): 

16.1. simbolio α, kuris rašomas identifikavimo numerio pradžioje; 

16.2. raidinių ir skaitmeninių kodų: 

16.2.1. šalies trumpinio – LT; 

16.2.2. pašarų veiklos rūšies, nurodytos šių Nuostatų 14.6 punkte, kodo, kurį tvirtina 

vadovaujančioji registro tvarkymo įstaiga; 

16.2.3. trijų skaitmenų, kurie reiškia įregistravimo į registrą eilės numerį. 

 

IV. REGISTRO OBJEKTŲ REGISTRAVIMAS 

 

17. Registro duomenų teikėjai registro tvarkymo įstaigai pateikia šiuos dokumentus: 

17.1. prašymą pagal vadovaujančiosios registro tvarkymo įstaigos patvirtintą formą; 
17.2. Neteko galios nuo 2011-01-01 

Punkto naikinimas: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin. 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

18. Registro duomenys imami iš pašarų ūkio subjekto pateiktų registro tvarkymo įstaigai 

patvirtinimui gauti dokumentų. 

19. Registro duomenų teikėjai: 

19.1. atsako už registro tvarkymo įstaigai pateiktų dokumentų ir duomenų teisingumą; 

19.2. turi teisę, pateikę rašytinį prašymą, susipažinti su registre įrašytais savo duomenimis 

(peržiūrėti šiuos duomenis registro tvarkymo įstaigoje kompiuterio ekrane ir (ar) gauti raštu); 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


4 

 

 

19.3. turi teisę reikalauti raštu pataisyti registre įrašytus neteisingus, netikslius arba 

patikslinti neišsamius savo duomenis, taip pat pašalinti nereikalingus arba neteisėtai surinktus 

duomenis. 

20. Registro tvarkymo įstaiga priima sprendimą dėl registro objekto įregistravimo, 

išregistravimo, registro duomenų keitimo, taisymo. 

21. Registro tvarkymo įstaiga patikrina pateiktus dokumentus ir duomenis ir patikros vietoje 

patikrina, ar registro duomenų teikėjas atitinka teisės aktų nustatytus reikalavimus. Sprendimas dėl 

registro objekto įregistravimo priimamas registro tvarkymo įstaigos vadovo įsakymu, kuris 

skelbiamas registro tvarkymo įstaigos tinklalapyje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

22. Per 3 darbo dienas po registro tvarkymo įstaigos sprendimo dėl registro objekto 

įregistravimo įsigaliojimo registro objektui suteikiamas identifikavimo numeris, registro duomenų 

bazėje įrašomi jo registravimo duomenys.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

23. Registro objektas laikomas išregistruotu kitą dieną po to, kai registro tvarkymo įstaigos 

vadovo įsakymas dėl registro objekto išregistravimo paskelbiamas registro tvarkymo įstaigos 

tinklalapyje.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

24. Išregistravus registro objektą, tas pats identifikavimo numeris negali būti panaudotas 

kitiems registro objektams registruoti. Išregistruoto registro objekto duomenys po metų iš registro 

duomenų bazės perkeliami į duomenų bazės archyvą, kuriame saugomi teisės aktų nustatytą laiką. 

25. Gavusi rašytinį registro duomenų teikėjo, kurio duomenys įrašyti registre, prašymą 

ištaisyti registre įrašytus neteisingus, papildyti neišsamius, pašalinti nereikalingus arba neteisėtai 

surinktus duomenis, registro tvarkymo įstaiga, įsitikinusi prašymo pagrįstumu, per 5 darbo dienas 

nuo prašymo ir jame nurodytus faktus patvirtinančių dokumentų gavimo ištaiso nurodytus 

netikslumus ir apie tai informuoja to reikalavusį duomenų teikėją. 

26. Registro tvarkymo įstaiga, nustačiusi pateiktų dokumentų ar duomenų netikslumus, per 5 

darbo dienas raštu informuoja apie tai registro duomenų teikėją ir pareikalauja netikslumus ištaisyti.  

27. Registro tvarkymo įstaiga sutikrina registro objekto duomenis su Gyventojų registro ar 

Juridinių asmenų registro duomenimis. Jeigu pastebi, kad duomenys nesutampa, nustato, kodėl jie 

nesutampa, ir nedelsdama praneša apie pastebėtus šių registrų pateiktų duomenų netikslumus  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

28. Jeigu dėl registro tvarkymo įstaigos kaltės į registrą įrašomi neteisingi, netikslūs, 

neišsamūs registro objekto duomenys, registro tvarkymo įstaiga ne vėliau kaip per 3 darbo dienas 

ištaiso netikslumus ir neatlygintinai informuoja apie tai visus registro duomenų gavėjus, kuriems 

perduoti neteisingi, neišsamūs, netikslūs duomenys, ir paskelbia apie tai registro tvarkymo įstaigos 

interneto svetainėje. 

29. Pasikeitus registro duomenims, registro duomenų teikėjai privalo per 5 darbo dienas nuo 

šių duomenų pasikeitimo kreiptis į registro tvarkymo įstaigą ir pateikti duomenų pasikeitimą 

patvirtinančius dokumentus. 

30. Pakeisti registro objekto duomenys saugomi registro duomenų bazėje, o po metų nuo 

įrašo pakeitimo momento iš registro duomenų bazės perkeliami į registro duomenų bazės archyvą.  

31. Registro duomenų tvarkymas užtikrinamas taikant dviejų pakopų duomenų tikrinimo 

kontrolės sistemą, kai tuos pačius duomenis tikrina keli asmenys. 

32. Asmenys, dalyvaujantys tvarkant registro duomenis, privalo įsipareigoti saugoti 

duomenų paslaptį įstatymų ir kitų teisės aktų nustatytą terminą. Įsipareigojimas saugoti duomenų 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


5 

 

 

paslaptį galioja pasitraukus iš valstybės tarnybos, perėjus dirbti į kitas pareigas arba pasibaigus 

darbo ar sutartiniams santykiams. 

 

V. SĄVEIKA SU KITAIS REGISTRAIS 

 

33. Registro funkcionavimui užtikrinti naudojami Gyventojų registro ar Juridinių asmenų 

registro duomenys, nurodyti šių Nuostatų 15 ir 15
1
 punktuose.  

Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

34. Duomenys iš Gyventojų registro ar Juridinių asmenų registro gaunami automatiškai.  
Punkto pakeitimai: 
Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

35. Registro tvarkymo įstaiga, gavusi iš Gyventojų registro ar Juridinių asmenų registro 

informaciją apie nustatytus jiems perduotų duomenų netikslumus ir aplinkybių paaiškinimus, 

privalo per 3 darbo dienas pateiktą informaciją patikrinti ir jai pasitvirtinus ištaisyti netikslumus. 

Tais atvejais dėl netikslumų ištaisymo registro tvarkymo įstaiga turi kreiptis į registro duomenų 

teikėją, o šis per 10 darbo dienų turi patikrinti informaciją ir jai pasitvirtinus ištaisyti netikslumus. 

Registro tvarkymo įstaiga, ištaisiusi registro duomenų netikslumus, turi nedelsdama pranešti 

Gyventojų registro ar Juridinių asmenų registro tvarkymo įstaigai ir registro duomenų gavėjams, 

kuriems perduoti neteisingi, netikslūs ar neišsamūs duomenys.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

VI. REGISTRO DUOMENŲ TEIKIMAS IR NAUDOJIMAS 

 

36. Registro duomenis registro duomenų gavėjams teikia registro tvarkymo įstaiga. 

Kiekvienas registro duomenų gavėjas privalo naudoti registro duomenis tik teisėtiems ir 

apibrėžtiems tikslams. 

37. Registro duomenys yra vieši. 

38. Į registro duomenų teikėjų prašymus gauti raštu informaciją apie registre saugomus jų 

pateiktus ir į registrą įrašytus duomenis registro tvarkymo įstaiga turi atsakyti per 10 darbo dienų 

nuo jų gavimo. 

39. Suvestiniai registro duomenys, nurodyti šių Nuostatų 14 punkte, skelbiami registro 

tvarkymo įstaigos interneto svetainėje. Interneto svetainėje pateikiama informacija apie registro 

objektą ir tikslus, registro tvarkymo įstaigą, registro tvarkymą, asmenų teises susipažinti su registre 

tvarkomais jų duomenimis, registro duomenų teikėjus, registro duomenų gavėjus, kokiu būdu 

pateikiamas registrui teikiamų dokumentų ir duomenų sąrašas, taip pat kiekis ir klaidingų, netikslių, 

neišsamių duomenų ištaisymo tvarka. 

40. Registro duomenys teikiami neatlygintinai. 

 

VII. REGISTRO DUOMENŲ PERDAVIMAS Į UŽSIENIO VALSTYBES 

 

41. Registro duomenys Europos Sąjungos valstybių narių fiziniams ir juridiniams asmenims 

bei kitoms organizacijoms teikiami tokia pačia tvarka kaip Lietuvos Respublikos fiziniams ir 

juridiniams asmenims.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

42. Registro duomenys trečiųjų valstybių juridiniams ir fiziniams asmenims teikiami 

vadovaujantis Lietuvos Respublikos įstatymais, kitais teisės aktais bei tarptautinėmis sutartimis.  

 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


6 

 

 

VIII. REGISTRO DUOMENŲ SAUGA 

 

43. Registro duomenų saugą teisės aktų ir šių Nuostatų nustatyta tvarka organizuoja registro 

tvarkymo įstaiga.  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

44. Steigiant ir tvarkant registrą, turi būti įgyvendintos organizacinės, programinės, 

techninės ir administracinės duomenų saugos nuo atsitiktinio ar neteisėto sunaikinimo, atskleidimo, 

pakeitimo ir bet kokio kito neteisėto tvarkymo priemonės. Jos turi užtikrinti tokį saugumo lygį, 

kuris atitiktų saugotinų registro duomenų pobūdį ir jų tvarkymo riziką. Šios priemonės, registro 

duomenų saugaus tvarkymo reikalavimai ir jų įgyvendinimas reglamentuojamas vadovaujančiosios 

registro tvarkymo įstaigos tvirtinamų Registro duomenų saugos nuostatų. 

45. Registro tvarkymo įstaiga atsako už registruoti pateiktų dokumentų ir registravimo bei 

duomenų tvarkymo metu įvedamų duomenų saugą, taip pat registro duomenų bazėje sukauptų 

duomenų, šių duomenų archyvo ir registro duomenų bazės dokumentų archyvo saugą. Registro 

objekto duomenys saugomi registro duomenų bazėje, o po metų nuo įrašo momento iš registro 

duomenų bazės perkeliami į registro duomenų bazės archyvą ir toliau tvarkomi vadovaujantis teisės 

aktais, reglamentuojančiais archyvo saugą. 

46. Registro duomenų saugos administracinės, organizacinės, techninės, programinės ir 

kitokios priemonės nustatomos vadovaujantis Bendraisiais elektroninės informacijos saugos 

valstybės institucijų ir įstaigų informacinėse sistemose reikalavimais, patvirtintais Lietuvos 

Respublikos Vyriausybės 1997 m. rugsėjo 4 d. nutarimu Nr. 952 (Žin., 1997, Nr. 83-2075; 2007, 

Nr. 49-1891).  
Punkto pakeitimai: 

Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 

 

IX. REGISTRO FINANSAVIMAS 

 

47. Registras finansuojamas iš Lietuvos Respublikos valstybės biudžeto asignavimų ir kitų 

šaltinių teisės aktų nustatyta tvarka. 

 

X. REGISTRO REORGANIZAVIMAS IR LIKVIDAVIMAS 

 

48. Registras reorganizuojamas ir likviduojamas įstatymų ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. gegužės 3 d. nutarimo Nr. 485 „Dėl Valstybės registrų ir kadastrų steigimo, 

reorganizavimo ir likvidavimo taisyklių ir Lietuvos Respublikos valstybės registro tipinių nuostatų 

patvirtinimo“ (Žin., 2005, Nr. 58-2015) nustatyta tvarka. 

49. Likviduojamo registro duomenys perduodami kitam registrui, sunaikinami arba 

perduodami valstybės archyvams Lietuvos Respublikos dokumentų ir archyvų įstatymo (Žin., 1995, 

Nr. 107-2389; 2004, Nr. 57-1982) nustatyta tvarka. 

______________ 

 

 
 

 

Pakeitimai: 
 

1. 
Lietuvos Respublikos Vyriausybė, Nutarimas 
Nr. 1861, 2010-12-29, Žin., 2010, Nr. 158-8051 (2010-12-31), i. k. 1101100NUTA00001861 
Dėl Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro reorganizavimo ir Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 2005 m. gruodžio 20 d. nutarimo Nr. 1361 "Dėl Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų 

registro įsteigimo ir Lietuvos Respublikos patvirtintų pašarų ūkio subjektų registro nuostatų patvirtinimo" pakeitimo 
 

https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.69A782236F58
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.CC193920F546
https://www.e-tar.lt/portal/lt/legalAct/TAR.1FEF229DA7C6
https://www.e-tar.lt/portal/legalAct.html?documentId=TAR.FA1B3EC3C107


7 

 

 

 


